
Засідання 18 листопада 2020 р. 

 

1. Заслухавши  доповідь керівника педагогічної практики доц. Тагліної О.В. 

щодо підсумків педагогічної практики студентів 4 курсу та стан педагогічної 

підготовки студентів біологічного факультету, вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 

1. Підсумки педагогічної практики на біологічному факультеті у першому 

семестрі 2020/2021  навчального року прийняти до відома. 

2. Обговорити результати педагогічної практики на засіданнях кафедр і дати 

пропозиції щодо оптимізації її проведення в умовах карантину.  

Відповідальні: завідувачі кафедрами; термін виконання:  до 25.12. 2020 р. 

3. На засіданні НМК факультету проаналізувати результати педагогічної 

практики і дати пропозиції щодо оптимізації її проведення. Відповідальні: 

голова НМК, заст. декана з навчальної роботи, керівник педагогічної 

практики; термін виконання до 01.03.2021 р. 

 

2. Заслухавши інформацію заст. декана біологічного факультету з навчальної 

роботи Волкової Н.Є. щодо підготовки та проведення ректорських 

контрольних робіт, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Розглянути результати ректорських контрольних робіт на засіданні вченої 

ради факультету (науково-методичної комісії факультету, на кафедрах) по 

завершенні контрольних заходів. 

2. Запланувати розгляд даного питання у наступному навчальному році на 

грудневе засідання. Відповідальні: секретар вченої ради біологічного 

факультету. 

 

3. Заслухавши інформацію заст. декана з наукової роботи Шабанова Д.А. 

щодо відкриття докторантури зі спеціальності 091 – біологія на біологічному 

факультеті, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Клопотати перед вченою радою Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна про відкриття докторантури зі спеціальності 091 – 

біологія на біологічному факультеті. 

 

4. Поточні справи. 

4.1. Заслухавши інформацію  головного редактора  Вісника Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, серія «Біологія»  

Шабанова Д.А про рекомендацію до друку Вісника Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, серія «Біологія», випуск 35, 

2020 р., вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Рекомендувати до друку Вісник Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна, серія «Біологія», випуск 35, 2020 р., та клопотати перед 

вченою радою університету про затвердження до друку. 

 

4.2. Заслухавши інформацію гаранта освітньої програми підготовки магістрів 

зі спеціальності «Середня освіта. Біологія та здоров’я людини», доцент 



кафедри генетики та цитології О.В. Тагліної щодо участі співробітників 

біологічного факультету в якості співорганізаторів третьої Всеукраїнської 

студентської інтернет-конференції «Студентський науковий вимір проблем 

природничо-математичної освіти в контексті інтеграції України до єдиного 

європейського і всесвітнього освітнього простору», вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 

1. Залучити співробітників біологічного факультету до участі у 

співорганізації третьої Всеукраїнської студентської інтернет-конференції 

«Студентський науковий вимір проблем природничо-математичної освіти в 

контексті інтеграції України до єдиного європейського і всесвітнього 

освітнього простору». 

 

4.3.1. Заслухавши інформацію  в.о. завідувача кафедри молекулярної біології 

та біотехнології проф. Божкова А.І. щодо затвердження теми дисертаційної 

роботи здобувача кафедри екологічної безпеки та екологічної освіти Міця 

Миколи Георгійовича у такій редакції «Розробка методів періодичної аерації 

стічних вод» за спеціальністю 03.00.20 «біотехнологія»; наукового керівника, 

освітньо-наукову програму підготовки доктора філософії, індивідуальний 

навчальний план та індивідуальний науковий план здобувача, вчена рада 

біологічного факультету ухвалила: 

1. Затвердити тему дисертаційної роботи здобувача кафедри молекулярної 

біології та біотехнології Міця Миколи Георгійовича у такій редакції 

«Розробка методів періодичної аерації стічних вод» за спеціальністю 03.00.20 

«біотехнологія». 

 2. Призначити професора кафедри молекулярної біології та 

біотехнології д.б.н., проф. Анатолія Івановича Божкова науковим керівником 

здобувача Міця Миколи Георгійовича. 

 3. Затвердити освітньо-наукову програму підготовки доктора філософії, 

індивідуальний навчальний та індивідуальний науковий план здобувача 

кафедри екологічної безпеки та екологічної освіти Міця Миколи 

Георгійовича за спеціальністю 03.00.20 «біотехнологія». 

 

4.3.2. Заслухавши інформацію в.о. завідувача кафедри фізіології людини та 

тварин доц. Наглова О.В. щодо затвердження теми дисертаційної роботи 

здобувача кафедри фізіології людини та тварин Борозенець Вікторії 

Вікторівни у такій редакції «Вплив строків культивування на параметри 

проникності клітинних сфероїдів для води та інших речовин» за 

спеціальністю 091 «Біологія»; наукового керівника, освітньо-наукову 

програму підготовки доктора філософії, індивідуальний навчальний план та 

індивідуальний науковий план здобувача, вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 

1. Затвердити тему дисертаційної роботи здобувача кафедри фізіології 

людини та тварин біологічного факультету Борозенець Вікторії Вікторівни у 

наступній редакції: «Вплив строків культивування на параметри проникності 

клітинних сфероїдів для води та інших речовин». 



2. Призначити професора кафедри фізіології людини та тварин д.б.н., проф. 

Бондаренко Т.П. керівником здобувача Борозенець Вікторії Вікторівни. 

3. Затвердити освітньо-наукову програму підготовки доктора філософії, 

індивідуальний навчальний та індивідуальний науковий план здобувача 

кафедри фізіології людини та тварин біологічного факультету Борозенець 

Вікторії Вікторівни за спеціальністю 091 «Біологія».  

 

4.3.3. Заслухавши інформацію завідувача кафедри генетики та цитології  

Л.О. Атраментової щодо затвердження теми дисертаційної роботи аспіранта 

кафедри генетики та цитології Лук’янова Михайла Дмитровича у такій 

редакції «Генетичні та епігенетичні наслідки опромінювання у діапазоні Wi-

Fi у Drosophila melanogaster Meig.» за спеціальністю 091 «Біологія»; 

наукового керівника, освітньо-наукову програму підготовки доктора 

філософії, індивідуальний навчальний план та індивідуальний науковий план 

здобувача, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Затвердити тему дисертаційної роботи аспіранта кафедри генетики та 

цитології Лук’янова Михайла Дмитровича у такій редакції «Генетичні та 

епігенетичні наслідки опромінювання у діапазоні Wi-Fi у Drosophila 

melanogaster Meig.». 

2. Призначити професора кафедри генетики та цитології, доктора біол. наук, 

старшого наукового співробітника В. Ю. Страшнюка керівником аспіранта 

Лук’янова Михайла Дмитровича. 

3. Затвердити освітньо-наукову програму підготовки доктора філософії, 

індивідуальний навчальний та індивідуальний науковий план аспіранта 

кафедри генетики та цитології біологічного факультету Лук’янова Михайла 

Дмитровича за спеціальністю 091 «Біологія».  

 

4.3.4. Заслухавши інформацію завідувача кафедри ботаніки та екології 

рослин Гамулі Ю.Г. щодо затвердження теми дисертаційної роботи аспіранта 

кафедри ботаніки та екології рослин Любки Олександри Іванівни 

«Ліхенобіота Айдаро-Деркульського регіону» за спеціальністю 091 

«Біологія»; наукового керівника, освітньо-наукову програму підготовки 

доктора філософії, індивідуальний навчальний план та індивідуальний 

науковий план здобувача, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Затвердити тему дисертаційної роботи аспірантки кафедри ботаніки та 

екології рослин Любки Олександри Іванівни у такій редакції «Ліхенобіота 

Айдаро-Деркульського регіону». 

2. Призначити доцента кафедри ботаніки та екології рослин, к.б.н., доцента 

Громакову А.Б. керівником аспірантки. 

3. Затвердити освітньо-наукову програму підготовки доктора філософії, 

індивідуальний навчальний та індивідуальний науковий план аспірантки 

кафедри ботаніки та екології рослин біологічного факультету Любки 

Олександри Іванівни за спеціальністю 091 «Біологія».  

 

 



4.3.5. Заслухавши інформацію завідувача кафедри ботаніки та екології 

рослин Гамулі Ю.Г. щодо затвердження теми дисертаційної роботи аспіранта 

кафедри ботаніки та екології рослин Телеуци Валентини Валеріївни 

«Урбанофлора малих міст степової зони Харківської області»  за 

спеціальністю 091 «Біологія»; наукового керівника, освітньо-наукову 

програму підготовки доктора філософії, індивідуальний навчальний план та 

індивідуальний науковий план здобувача, вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 

1. Затвердити тему дисертаційної роботи аспірантки кафедри ботаніки та 

екології рослин Телеуци Валентини Валеріївни у такій редакції 

«Урбанофлора малих міст степової зони Харківської області». 

2. Призначити доцента кафедри ботаніки та екології рослин, к.б.н., доцента 

Гамулю Ю.Г. керівником аспірантки. 

3. Затвердити освітньо-наукову програму підготовки доктора філософії, 

індивідуальний навчальний та індивідуальний науковий план аспірантки 

кафедри ботаніки та екології рослин біологічного факультету Телеуци 

Валентини Валеріївни за спеціальністю 091 «Біологія».  

 

4.3.6. Заслухавши інформацію проф. Жмурка В.В. щодо затвердження теми 

дисертаційної роботи аспіранта кафедри фізіології і біохімії рослин та 

мікроорганізмів Хао Фу «….»  за спеціальністю 091 «Біологія»; наукового 

керівника, освітньо-наукову програму підготовки доктора філософії, 

індивідуальний навчальний план та індивідуальний науковий план здобувача,   

вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Затвердити тему дисертаційної роботи аспіранта кафедри фізіології і 

біохімії рослин та мікроорганізмів Хао Фу у такій редакції «…». 

2. Призначити професора кафедри фізіології і біохімії рослин та 

мікроорганізмів, д.б.н., професора Жмурка В.В. науковим керівником 

аспіранта. 

3. Затвердити освітньо-наукову програму підготовки доктора філософії, 

індивідуальний навчальний та індивідуальний науковий план аспіранта 

кафедри фізіології і біохімії рослин та мікроорганізмів Хао Фу за 

спеціальністю 091 «Біологія».  

 

 


